
 
О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я   

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Д У Б Р О В С К О Г О  Р А Й О Н А  

 

П Р И К А З  

№ 8 6  о т  « 1 0 »  а п р е л я  2 0 2 0  г о д а  

 

«Об итогах проведения муниципального этапа 

областного заочного конкурса компьютерных  

презентаций и видеороликов 

«Время уходит, память остается» 

 

В целях вовлечения молодого поколения в социально-значимую деятельность по 

сохранению исторической памяти, воспитания уважительного и бережного отношения к истории 

родного края, во исполнение плана областных и районных мероприятий в период с сентября 

2019 года по февраль 2020 года проводился районный конкурс компьютерных презентаций и 

видеороликов «Время уходит, память остается» среди учащихся общеобразовательных 

учреждений района в возрасте от 13 до 18 лет. На конкурс поступила 1 работа из МБОУ 

Дубровской №2 СОШ в номинации «Видеоролик». Оценив конкурсную работу в соответствии с 

критериями, изложенными в областном положении о проведении конкурса жюри решило: 

Признать лауреатами - Рябунину Алину, Осипову Софью, учащихся 8 класса МБОУ 

Дубровской №2 СОШ, видеоролик «Памятники Дубровского района», руководитель 

Мамичева Маргарита Викторовна, заместитель директора МБОУ Дубровской №2 СОШ 

 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить грамотой отдела образования администрации Дубровского района учащихся 

победителей районного конкурса компьютерных презентаций и видеороликов «Время уходит, 

память остается». 

2. Администрации МБОУ Дубровской №2 СОШ изыскать возможность для поощрения педагога, 

подготовившего лауреатов районного конкурса, педагогам района продолжать работу по 

воспитанию уважительного отношения к подвигу советского народа в года Великой 

Отечественной войны, к памятным местам, памятникам и местам воинских захоронений 

Брянской области. 

3 Администрации школ не принявших участие в конкурсе, указать на недостаточную работу 

педагогических коллективов с учащимися по созданию условий для творческой самореализации 

учащихся, формированию активной жизненной позиции и навыков исследовательской 

деятельности. 

4. Направить работы победители в г. Брянск для участия в областном этапе конкурса до 15 

февраля 2020 года 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации Дубровского района                                                      А.В.Косолапова 

     

Приказ подготовлен 

Прокопович Н.М.  


